
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/123

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
»Kdo byl při Kong-pitu, nesmí loď před odjezdem zase opustiti, což se rozumí samo sebou.«

»Co pak je to tenhle Kong-pit?« vyptával se Turnerstick po německu. »Znáte to, Methusaleme?«

»Četl jsem o tom,« odpověděl tázaný. »Kong-pit značí doslovně: ‚sestoupení k štětci.‘ Je to psaní duchů u Číňanů, něco podobného jako u nás nesmysl pohybování stolků nebo spiritismus.«

»Písmo duchů? To musím vidět! Jak tě živ jsem dosud žádného ducha nespatřil a také ještě žádný dopis od podobného tvora neobdržel.«

»Ik ook nok niet; ik will ook ziem schryven dezen Keerl van ghids — já také ještě ne; chci také vidět psáti toho chlapíka ze záhrobí,« mínil mijnheer.

A Richard Stein prosil: »Duch, který, píše? Milý strýče Methusaleme, toho bych také rád viděl. Nemůžeme tu hned zůstati?«

»Proč pak ne?« odpověděl Bohumír z Bouillonu. »Taková historie s duchy je mi sice vždycky podezřelá. Duchové nemohou mi právě nikdy imponovati. Ale přece bych chtěl jednou viděti nějakého ducha s Pen-tse, s copem, a tak doufám, že náš Methusalem to umožní.«

»Hm!« pokrčil jmenovaný rameny. »Mnoho mi sice na tom nezáleží; než co nám brání, abychom tu hned zůstali? To nemnohé, jež máme ještě na zemi opatřiti, bude brzy odbyto, a protože mne přehlasujete, tedy chci se vám poddati.«

Řekl to kapitánovi. Tento dal si uděliti rozkazy a vyslal pak několik lidí, kteří měli pro cestující nakoupiti, co udal Methusalem za potřebné. Jeden z nich musil











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/123&oldid=254578“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 30. 9. 2020 v 21:20
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 30. 9. 2020 v 21:20.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








